ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-VP

V/v báo cáo kết quả triển khai các

Hoạt động đối ngoại và hội nhập quốc tế

Ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng   năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận/huyện/thành phố;

- Các trường trung học phổ thông;

- Các trung tâm GDTX, GDNN - GDTX;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Kế hoạch năm học 2023 - 2024 của Ngành Giáo dục và Đào tạo

Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Kế hoạch số 1334/KH-SGDĐT ngày 27 tháng 3 năm 2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về Kế hoạch hoạt động đối

ngoại và hội nhập quốc tế Ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2023.

Nhằm đánh giá thực trạng triển khai các nhiệm vụ theo Kế hoạch hoạt

động đối ngoại và hội nhập quốc tế Ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2023,

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện một số

nội dung sau:

I. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về hoạt động đối ngoại, hội

nhập quốc tế.

2. Ngoại giao kinh tế.

3. Hội nhập quốc tế trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo.

4. Thông tin đối ngoại.

5. Đổi mới hoạt động ngoại giao văn hoá, xây dựng và quảng bá hình

ảnh Thành phố Hồ Chí Minh với các nước trên thế giới.

6. Công tác quản lý đoàn ra, đoàn vào.

II. HÌNH THỨC VÀ THỜI HẠN BÁO CÁO

1. Các đơn vị thực hiện báo cáo theo yêu cầu của biểu mẫu, đính kèm

file báo cáo (có chữ ký thủ trưởng đơn vị và đóng dấu cơ quan) và gửi về địa

chỉ sau: https://bit.ly/3TdOjb5 (không gửi bản giấy).

2. Thời hạn báo cáo đến hết ngày 15/12/2023.

https://bit.ly/3TdOjb5

2

Trong quá trình thực hiện, đơn vị có khó khăn, vướng mắc vui lòng liên

hệ Sở Giáo dục và Đào tạo để được hỗ trợ. (Đầu mối liên hệ: Bà Nguyễn Như

Quỳnh Anh - Văn phòng Sở - số điện thoại: 0978.293.873).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị quan tâm và triển

khai thực hiện đầy đủ các nội dung trên./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Lưu: VT, VP (QA).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thụy Mỵ Châu

		2023-12-08T15:08:55+0700

		2023-12-08T18:40:37+0700
	Lê Thụy My Châu

		2023-12-11T15:01:22+0700

		2023-12-11T15:01:22+0700

		2023-12-11T15:01:22+0700

		2023-12-11T15:01:22+0700